ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:           /SGDĐT-TCCB
V/v báo cáo để chuẩn bị Hội nghị trực tuyến triển khai thực hiện các Thông tư số 01, 02, 03, 04/2021/TT-BGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 4 năm 2021
Kính gửi:
· Hiệu trưởng trường trung học phổ thông công lập;
· Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;
· Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố
Thủ Đức;
· Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

Thực hiện văn bản số 334/NGCBQLGD-CSNGCB ngày 07 tháng 4 năm 2021 của Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục về việc báo cáo để chuẩn bị Hội nghị trực tuyến triển khai thực hiện các Thông tư số 01, 02, 03, 04/2021/TT-BGDĐT;
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị nhập báo cáo số liệu về đội ngũ giáo viên ở từng hạng theo biểu mẫu đính kèm, gửi file báo cáo theo địa chỉ: cvcuong.sgddt@tphcm.gov.vn và gửi kèm bản in báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Tổ chức cán bộ) trước ngày 29/4/2021.
Lưu ý: Riêng đối với các phòng Giáo dục và Đào tạo, đề nghị có trách nhiệm tổng hợp số liệu từ các đơn vị trực thuộc để nhập báo cáo này và báo cáo thêm các nội dung sau:
· Việc xây dựng và triển khai phương án bổ nhiệm và xếp lương theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông công lập theo quy định tại các Thông tư số 01, 02, 03, 04/2021/TT-BGDĐT: các công việc đã và đang triển khai, khó khăn, nguyên nhân và phương án khắc phục;
· Những trường hợp vướng mắc điển hình trong quá trình triển khai phương án bổ nhiệm và xếp lương theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông công lập theo quy định tại các Thông tư số 01, 02, 03, 04/2021/TT-BGDĐT: nguyên nhân, đề xuất phương án giải quyết;
Trong quá trình thực hiện, nếu cần hỗ trợ thông tin đề nghị các đơn vị
thông tin về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Tổ chức cán bộ- Chuyên viên Châu Vĩnh Cường––Số điện thoại: 38290927) để được hướng dẫn, hỗ trợ.
Trên đây là ý kiến của Sở Giáo dục và Đào tạo, đề nghị thủ trưởng các đơn vị quan tâm, nghiêm túc thực hiện./.
	                          TL.GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:	  TRƯỞNG PHÒNG TỔ CHỨC CÁN BỘ
- Như trên;
- Giám đốc “để báo cáo”;
- Lưu: VT,TCCB, HD..
						Tạ Thị Minh Thư

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH		         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
PHÒNG TỔ CHỨC CÁN BỘ
         Số: 929/TTr-TCCB              	  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 4 năm 2021
TỜ TRÌNH
V/v báo cáo để chuẩn bị Hội nghị trực tuyến triển khai thực hiện
các Thông tư số 01, 02, 03, 04/2021/TT-BGDĐT

I. NỘI DUNG VÀ Ý KIẾN CHUYÊN VIÊN PHỤ TRÁCH:
Tiếp nhận văn bản số 334/NGCBQLGD-CSNGCB ngày 07 tháng 4 năm 2021 của Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục về việc báo cáo để chuẩn bị Hội nghị trực tuyến triển khai thực hiện các Thông tư số 01, 02, 03, 04/2021/TT-BGDĐT;
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị nhập báo cáo số liệu về đội ngũ giáo viên ở từng hạng theo biểu mẫu đính kèm, gửi file báo cáo theo địa chỉ: cvcuong.sgddt@tphcm.gov.vn và gửi kèm bản in báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Tổ chức cán bộ) trước ngày 29/4/2021.
Lưu ý: Riêng đối với các phòng Giáo dục và Đào tạo, đề nghị có trách nhiệm tổng hợp số liệu từ các đơn vị trực thuộc để nhập báo cáo này và báo cáo thêm các nội dung sau:
· Việc xây dựng và triển khai phương án bổ nhiệm và xếp lương theo tiêu chuẩn chức dnah nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông công lập theo quy định tại các Thông tư số 01, 02, 03, 04/2021/TT-BGDĐT: các công việc đã và đang triển khai, khó khăn, nguyên nhân và phương án khắc phục;
· Những trường hợp vướng mắc điển hình trong quá trình triển khai phương án bổ nhiệm và xếp lương theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông công lập theo quy định tại các Thông tư số 01, 02, 03, 04/2021/TT-BGDĐT: nguyên nhân, đề xuất phương án giải quyết;
Kính trình lãnh đạo xem xét phê duyệt văn bản kèm theo.
CV. Bùi Hồng Dung
II. Ý KIẾN CỦA PHÓ TRƯỞNG PHÒNG PHÒNG TỔ CHỨC CÁN BỘ:
………………….…………………………………………………………………………………
………………….…………………………………………………………………………………
………………….…………………………………………………………………………………
………………….…………………………………………………………………………………
Phạm Nguyễn Trâm Anh
II. Ý KIẾN CỦA TRƯỞNG PHÒNG TỔ CHỨC CÁN BỘ:
………………….…………………………………………………………………………………
………………….…………………………………………………………………………………
………………….…………………………………………………………………………………
………………….…………………………………………………………………………………
Tạ Thị Minh Thư